АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________      № ________

пгт  Весёлое

О реализации отдельных государственных
полномочий

В  соответствии  со  статьей  86  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  Федеральным законом от  6  октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом от  20  марта  2025  года  №  33-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной  власти»,  Положением  об  Администрации  Веселовского
муниципального округа, утвержденного решением Веселовского окружного
Совета депутатов от 27 октября 2023 года № 4, в целях реализации отдельных
государственных полномочий

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить  перечень  органов  местного  самоуправления

муниципального  образования  «Веселовский  муниципальный  округ
Запорожской  области»,  уполномоченных  на  осуществление  отдельных
государственных полномочий Российской Федерации и субъекта Российской
Федерации, переданных органам местного самоуправления муниципального
образования  «Веселовский  муниципальный  округ  Запорожской  области»,
который прилагается к настоящему постановлению.

2.  Организационному управлению органов  местного  самоуправления
Администрации Веселовского муниципального округа разместить настоящее
постановление в сетевом издании «За!Информ» (za-inform; свидетельство о
регистрации:  ЭЛФС 77-86188,  дата  регистрации 2 ноября 2023 года)  и  на
официальном сайте Администрации Веселовского муниципального округа в
сети «Интернет» http  ://  vesokrug  .  gosuslugi  .  ru  .

3. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставить  за
собой,  как  за  первым  заместителем  Главы  Администрации  Веселовского
муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования
(обнародования).

Временно исполняющий
полномочия Главы             В.Н. Юрченко

http://vesokrug.gosuslugi.ru/

Приложение

к постановлению
Администрации Веселовского
муниципального округа
от ______________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ
органов местного самоуправления муниципального образования «Веселовский муниципальный округ
Запорожской области», уполномоченных на осуществление отдельных государственных полномочий

Российской Федерации и субъекта Российской Федерации, переданных органам местного самоуправления
муниципального образования «Веселовский муниципальный округ Запорожской области»

№
п/п

Наименование государственного
полномочия Российской Федерации,

субъекта Российской Федерации

Наименование органов, уполномоченных на
осуществление отдельных государственных
полномочий непосредственно реализующих

отдельные государственные полномочия

Нормативный правовой акт Российской
Федерации, субъекта Российской Федерации о

наделении органа местного самоуправления
государственными полномочиями

1                                 2                                        3                                   4
Администрация Веселовского муниципального округа

1.1 Осуществление первичного воинского
учета органами местного
самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

Отдел безопасности, гражданской защиты и
военно-учетный стол Администрации
Веселовского муниципального округа

Закон Запорожской области от 14.10.2025
№ 124 «О субвенциях на осуществление
полномочий по воинскому учету в
муниципальных округах Запорожской области»

1.2 Составление (изменение) списков
кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

Отдел правового обеспечения
Администрации Веселовского
муниципального округа

часть 14 статьи 5 Федерального закона от
20.08.2004 № 113-ФЗ «О присяжных
заседателях федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации»

1.3 Создание и деятельность
административных комиссий

Отдел правового обеспечения
Администрации Веселовского
муниципального округа

Закон Запорожской области от 23.06.2025
№ 112 «Об административных комиссиях в
Запорожской области»

1.4 Хранение, комплектование Архивный отдел (муниципальный архив) Закон Запорожской области от 25.12.2024 года

(формирование) архивными
документами, учет архивных
документов, использование архивных
документов, относящиеся к
собственности Запорожской области и
находящиеся на территории
муниципального образования

Администрации Веселовского
муниципального округа

№ 82 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований в
Запорожской области отдельными
государственными полномочиями Запорожской
области в сфере архивного дела»

1.5 Осуществление полномочий органами
местного самоуправления по созданию
и организации деятельности комиссий
по делам несовершеннолетних и
защите их прав

Сектор по делам несовершеннолетних
Администрации Веселовского
муниципального округа

Закон Запорожской области от 25.12.2024
№ 81 «Об организации деятельности комиссий
по делам несовершеннолетних и защите их прав
в Запорожской области и наделении органов
местного самоуправления государственными
полномочиями по созданию и организации
деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав»

1.6 Осуществление органами местного
самоуправления отдельных
государственных полномочий по
опеке и попечительству в отношении
несовершеннолетних граждан

Сектор по опеки и попечительства
Администрации Веселовского
муниципального округа

Закон Запорожской области от 17.09.2024 года
№ 55 «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными
полномочиями по опеке и попечительству в
отношении несовершеннолетних граждан»

_______________________________________________

	1
	2
	3